
 

 

さわやかあいさつ いっしょけんめい つよい体 

                                

先日、新年を迎えたと思っておりましたら、２月に入りました。あっという間でした。２月は４

週間です。恐らく「逃げる」ように過ぎ去っていくのではないかと思います。 

寒さが厳しい日が続きますが、今月も、児童が安全で安心して過ごすことができますよう、学校、

家庭、地域が手を取り合って取り組んでまいりたいと存じます。どうぞ、よろしくお願いいたしま

す。 

 

続いています 県独自の緊急事態宣言 ～新型コロナウイルス感染症拡大防止～ 

皆様ご存じのとおり、熊本県では１月１４日に県独自の緊急事態宣言が発令されており、新型コ

ロナウイルス感染症拡大防止に向けて、飲食店の営業時間の短縮や不要不急の外出自粛等の最大限

の強い要請や様々な対策が講じられています。 

すでに２週間ほど経過したところですが、日々報道されている新規感染者数やクラスターの発生

状況等を見ますと、まだまだ予断を許さない厳しい局面が続いています。 

この間、学校としては感染拡大防止に向け、その対策に取り組んでいるところであります。家庭

や地域におかれましても、歩調を合わせ全力で取り組んでいただいており、改めて感謝申しあげま

す。このような、これまでには経験しなかったことで、しかも長期間にわたって対策を講じていた

だいていることで、児童はもちろんのこと、保護者の皆様、地域の皆様にも心身の緊張や疲労の蓄

積など、様々な形でご負担がかかっている状態が続いているのではないかと危惧しております。も

しも、児童やご家族にご心配なことがございましたら、学校へお知らせください。 

新型コロナウイルス感染症が収束するまでには、まだまだ時間が必要と思われますが、その日が

無事に迎えられることができますよう、皆様と一緒に全力で取り組んでいきたいと思います。 

 

＜学校での感染防止対策＞ ※一部 

 

（写真左）スク－ル・サポート・スタッフによる消毒（毎日、放課後に行っています） 

（写真中）水道前のソーシャル・ディスタンスを呼びかけるマークの設置 

（写真右）設置されたマークと水栓レバーに取り替えた水道（わかりづらくて申し訳ありません） 

 

この他にも、校長室や理科室、図書室に透明のパーティションを設置するなど、感染症拡大防止

対策に取り組んでおります。 

 

 

令和３年２月２日 

Ｎｏ．１８ 

文責 

校長 甲斐 裕一 

佐伊津小学校便り 



イノシシ出没！ ご注意を！！ 

 

これらの３枚の写真は、本校

内でイノシシが活動した跡で

す。 

左の写真は、プールの南側を

掘り起こした跡です。中央の写

真は、農園の草置き場付近を掘

り起こした跡です。右側の写真

は、畑の上をイノシシが歩いた

足跡です。 

このように、本校敷地内にイ

ノシシが現れております。学校

でも、児童には注意喚起をして

おるところです。先週の金曜日

には人家が密集しているところ

でも目撃されています。 

どうか、ご注意ください。また、ご家庭でも上の対処法についてご指導願います。 

 

学校給食記念週間の取組 

先週まで、学校給食記念週間でした。それに合わせて、本校で

は、栄養教諭の先生においでいただき、各学年で「食に関する指

導」をしていただきました。（右写真） 低学年では、給食の調

理の様子や使われる食材などについて初めて知ったことがたくさ

んあったようで、驚きの声が上がってい

ました。 

また、給食に関する毛筆、ポスター、

標語の作品募集もありました。多くの児

童が応募しました。その作品展をしてお

ります。（下写真）学校においでの際に

は、ぜひご覧ください。 

今後も学校給食の指導をとおして、食

に対する知識を広げ、給食への感謝の気

持ちを育てていきたいと思います。 



 


